
1.-3.7.  Pískovce 2022

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Pondělí, 04 Červenec 2022 16:34

Častokrát, když jsem projížděl lesem z Doks směrem na Mladou Boleslav, jsem si říkal, že je
zde nádherný les na orienťák, a že bych si tu chtěl zase někdy zaběhnout. Přání se mi splnilo
letos, účastí na třech etapách závodů Pískovce 2022. Shromaždiště umístili pořadatelé z Doks,
na louku uprostřed lesů  za obcí Okna. První etapa se běžela v pátek odpoledne od 16 hodin.
Před konáním se oblastí prohnala vydatná bouřka a tak příjezd lesní cestou byl komplikovaný
velkými loužemi. Vjezd na louku byl také hodně rozježděný, ale podařilo se zaparkovat. Setkalo
se nás zde 7 tepličáků (nepočítám v to pořadatele – bývalé i stávající členy našeho oddílu). V
sobotu nás doplnili ještě Gábina s Pavlem, kteří první etapu vynechali.

      

Mapy na voděodolném papíru Pretex byly tištěny ofsetem v Žaketu byly všechny od Toma
Nováka a byly z června 2022. Nejvýkonnější kategorie měli v E2 mapu s měřítkem 1: 15 000, v
ostatních případech bylo použito měřítko 1:  10 000. Trochu matoucí bylo značení porostů.
Zelený hustník byl někdy žlutý s šrafováním a vcelku průběžný les byl zelený. Díky velkému
měřítku nebyly detaily vrstevnic příliš čitelné a muselo se počítat i s generalizací mapy. Od E2
jsem si na tento mapařský styl již zvykl a nečinil mi v dalších etapách již velké problémy. Pokud
někoho zajímají názvy map, pak to byly: Kukaččí skála, Enkláva a Suť.

  

Na start E1 to bylo 2000 m. Běžela se krátká trať, dle parametrů tratí délka 3,5 km byla
sympatická, ale jak se ukázalo, převýšení 160 m bylo nad to, co mám natrénováno. Závod
jsem, stejně jako další etapy, od půlky už jen chodil. Po skončení jsme se přesunuli do Poslova
Mlýna, kde jsme měli zajištěno ubytování.

  

E2 začínala stratem v 10 hodin. Les ještě nebyl suchý, ale nebylo také ještě tak velké vedro. Na
pořadu byla klasická trať. Byli proto dva starty. Ti s nejdelšími tratěmi startovali na stratu za žel.
tratí vzdáleném 2 700 m a podbíhali železniční trať povinným úsekem. Ostatní to měli na start
jen 1 300 m.  Délka trati byla delší, než jsem zvyklý z oblasťáků, ale proč se neproběhnout
takovým krásným lesem  déle (nechybělo mnoho a měl jsem turistický batůžek ;-)   ).  Tratě byly
více běhací a dobří běžci v některých případech mohli volit obíhačky. Já volil spíše přímé
postupy s podrobnějším mapováním. Potěšilo mne, když mne soupeř předbíhal 3x protože jsem
byl na kontrole dříve než on. Odpoledne návrat do Poslova Mlýna. Někteří se ještě vydali na
koupání k Hradčanskému rybníku.

  

E3 byla opět vyhlášena jako krátká trať. Star byl v 10:00 hod. Na start jsme to měli tentokrát
všichni 2 600 m, takže kategorie s kratšími tratěmi to měli ze startu skoro přímkou do cíle.  Z
toho ještě 250 m bylo od sběrky do cíle. Přesto byla trať nápaditá a dalo se na ní chybovat.
Thomas si někde roztrhl koleno, závod dokončil a pak se vydali rychle do nemocnice na šití.

 1 / 3



1.-3.7.  Pískovce 2022

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Pondělí, 04 Červenec 2022 16:34

  

Přesto že jsem fyzicky na soupeře nestačil,  závody se mi velmi líbil zejména pro pěkný terén,
náročné dohledávky a příjemné počasí. Lenka svou kategorii vyhrála a Philip byl druhý. Hezké
čtvrté místo obsadila Alena. Zbylá umístění níže.

  

Výsledky po 3 etapách:

  

  

  

Jméno Oddíl E1 E2 E3 Čas Ztráta

  

D21B (17)
 1 Kovářová Lenka LTP 32:59 1 64:07 2 31:53 2 128:59 0:00
 5 Kovářová Julie VCB 38:05 6 80:43 7 38:27 6 157:15 +28:16

  

D45A (16)
 1 Mullis Kateřina DKP 34:16 1 48:28 1 27:48 1 110:32 0:00

Kamírová Gabriela LTP 88:27 15 43:21 10

  

D50A (14)
 1 Chaloupská Pavlína PHK 36:26 1 55:13 1 30:17 1 121:56 0:00
 10 Riby Kateřina LTP 46:26 7 80:35 11 43:57 10 170:58 +49:02

  

D60 (13)
 1 Zelená Markéta PGP 42:41 2 54:33 5 35:38 2 132:52 0:00
 4 Kovářová Alena LTP 56:57 5 67:52 6 48:02 4 172:51 +39:59

 2 / 3



1.-3.7.  Pískovce 2022

Napsal uživatel Eiselt Miloš
Pondělí, 04 Červenec 2022 16:34

  

H16B (3)
 1 Brumovský Štěpán TAP 33:50 2 68:38 1 42:40 1 145:08 0:00
2 Riby Philip LTP 33:43 1 69:57 2 43:09 2 146:49 +1:41

  

H21B (12)
 1 Blahuta Marek MFP 37:09 1 87:36 1 39:41 4 164:26 0:00
 4 Riby Thomas LTP 44:21 7 101:47 5 40:28 5 186:36 +22:10

  

H50B (13)
 1 Honzík Tomáš VLI 55:02 2 67:47 3 33:24 2 156:13 0:00

Martinec Pavel LTP 107:07 11 63:47 11

  

H55 (17)
 1 Krejčí Jaroslav BOR 39:33 3 54:41 1 35:46 1 130:00 0:00
 13 Bruner Luboš LTP 60:09 14 90:04 13 60:42 14 210:55 +80:55

  

H60 (20)
 1 Varga Jozsef HU 45:09 1 58:23 1 35:07 1 138:39 0:00
 14 Eiselt Miloš LTP 71:27 13 94:48 15 52:30 15 218:45 +80:06

  

  

 3 / 3


